
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 349 14 de Março de 2024  PG. 1/3

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 67.662.544/0001-90 
Rua Pe. Cornélio Knumble, 255 – Centro – Emilianópolis/SP – CEP 19350-000 

 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 

 

O Prefeito do Município de Emilianópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais: 

CONSIDERANDO o cumprimento do artigo 72, § 3º da Lei 14/133/21 c/c art. 7º § 1º 

do Decreto Municipal 812/24; 

CONSIDERANDO a devida publicação se deu no dia 07/03/24, no diário do 

município, edição nº 346; 

CONSIDERANDO que houve uma única solicitação do Termo de Referência; 

CONSIDERANDO que foi apresentado uma única proposta; 

CONSIDERANDO que a proposta apresentada possui o valor menor que as 

estimativas de preço auferidas pelo setor de licitações; 

 

R E S O L V E:  

 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 004/2024, com base nos elementos 

constantes acima, correspondente, ratifica a contratação de empresa para aquisição de ovos 

de páscoa para distribuição aos alunos das escolas da rede pública municipal de educação e 

assistência social, conforme segue abaixo: 

 

Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal Nº 14.133/2021.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP. 

Contratada: CHOCONTELLI – INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES LTDA. 

CNPJ: 03.562.593/0001-78. 

Valor: 8.476,50 (oito mil quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) 

    

 Cumpra-se. Formalize-se contrato. Publique-se. 

 

 

Emilianópolis/SP, 14 de março de 2024. 

 

 

 

___________________ 

João Batista Amaral 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zd5fni neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 349 14 de Março de 2024  PG. 2/3

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 03/2024. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/2024.  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADOS: J.C. CALIXTO ESPORTES 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 

iniciação esportiva para o projeto de escolinha de futebol de campo, para as 

crianças e adolescente de Emilianópolis, conforme Termo de Referência. 

DATA : 13/03/2024 

VIGENCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). 
Emilianópolis, 13 de março de 2024. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 04/2024  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: LILIANE APARECIDA FERREIRA ARTES-ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
profissionais para a realização das seguintes oficinas (Treino Funcional, Treino 
Funcional Adaptado, Hidroginástica, Atividades Rítmicas, Caminhada 
Monitorada). As oficinas estarão divididas em turmas e horários especificados, 

sendo desenvolvidas por um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de 
Referência em Anexo.  
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 07/2024. 
DATA: 13/03/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 48.480,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais). 
Emilianópolis, 13 de março de 2024. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zd5fni neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 349 14 de Março de 2024  PG. 3/3

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 05/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADA: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA 
OBJETO: Escolha da melhor proposta para aquisição de materiais didáticos e 
pedagógicos para atendimento aos alunos e professores do Ensino Fundamental 
Anos Iniciais e Finais nas áreas de Língua Portuguesa (competência leitora) e 
Matemática (competência matemática) que proporcione o desenvolvimento das 
habilidades e competências avaliadas no Sistema de Avaliação da Educação Básica 
(SAEB), Sistema de Avaliação de Rendimento Escolar do Estado de São Paulo 
(SARESP), Sistema de Avaliação com Assessoria pedagógica de implantação 
realizada por especialistas nas áreas de conhecimento, Sistema de Plataforma 
online para monitoramento das avaliações com a finalidade de produzir um 
diagnóstico da situação da escolaridade, visando orientar os profissionais para 
melhoria da qualidade educacional de acordo com as especificações contidas neste 
Edital, na seguinte quantidade estimada para o ano letivo de 2023, de acordo com 
as especificações contidas neste Edital e Termo de Referência em Anexo. 
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 01/2024. 
VALOR: R$ R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais). 
Emilianópolis, 13 de março de 2024. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 06/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADA: SANDERSON S. VILHARGA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de cessão de uso de 
software para auxílio na formação e elaboração de cestas de preço das compras 
públicas deste município, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 03/2024. 
VALOR: R$ 22.750,00 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais). 
Emilianópolis, 13 de março de 2024. 
João Batista Amaral 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zd5fni neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-03-14T14:52:16-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




